



MARINTER S.A. DE C.V. MAR000216AP7
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430
DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO
T. 1946-0440 www.marinter.com.mx

Versión: 3.3
Regimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso
UsoCFDI: G01 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

REFORMA
AV PASEO DE LA REFORMA 410 PLANTA BAJA JUAREZ
CUAUHTÉMOC CIUDAD DE MEXICO 06600 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	446457	CDMX. 2020-04-20T17:56:56
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000208405
Plazo: 60 días		ORD00000469034
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000208405

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	0812476017303 10000004809	50121500	Crown Prince Filete de Anchoas en Aceite Puro de Oliva 56 g	517.44	0.0000	0.00	47.91	574.93
6	Pieza 1 H87	8004400014379 10000000114	50202200	Licor Fernet Branca De Hierbas de 0750ml 19 43 1333 9001747 VER 2019-12-01	1,129.44 1,728.04	0.5300 0.1600	598.60 276.49	209.16	1,254.93
12	Pieza 1 H87	8410106023254 10000001580	50202203	Vino Blanco Diamante Semidulce de 750ml 20 43 1333 0000439 VER 2020-04-11	1,193.76 1,510.11	0.2650 0.1600	316.35 241.62	99.48	1,193.76
6	Pieza 1 H87	8410026047408 10000002258	50202203	Vino Tinto Federico Paternina Tempranillo T. de Casilla 750ml 19 43 1333 9001820 VER 2019-12-21	431.16 545.42	0.2650 0.1600	114.26 87.27	79.84	479.07
12	Pieza 1 H87	8410415580769 10000008470	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml 20 43 1333 0000440 VER 2020-04-11	681.72 862.38	0.2650 0.1600	180.66 137.98	63.12	757.47

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio segun convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	4,260.16
Piezas 48	IEPS 30 %	Descuentos	306.64
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	3,953.52
	IVA 16 %	Impuestos	1,953.23
	IVA 0 %	Total	5,906.75

CINCO MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS 75/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFDI:

By9KDCQhvmwae2n7KgAASZ5HBeUCA/skFyZegQnVZEeiYSI+6+h4QcZB1DzzBlrwBshZJFGbYmES2KniOJi3GfEJSbBr0cPLqF+wiu9SGcvu4AojleyByuTK0phYJPCZFdGmJOI+cN+mSITVQ/opTu7PmixAIYS7QseMk
IQOZQ9UUAacnaYQqyp/suyE3bWsk+cS4r/zaPF6qrb+JLh+EEy6ZCzYkNALwEVX3agYajm4o2W9/QXrp5Q8Qs0lq82bvEli8+CGdbBxGJ4W2sb8zz/0eQJyPQg0lqKaPgQBCLoYHbhpAD2N4LEKBUKvQI7E+swJds6gg==



FOLIO FISCAL: 108F5D21-21E1-4317-A60E-0B031B8104F8

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2020-04-20T18:03:24

SELLO DEL SAT

roVHjZ1bcJ5rP72QjW0p9oY7pqA9J0dWjatZ9CvrtxhoRfDERV+dtg/UPTIsGcOuPu1Kv78uo293OP24jmxkTwXm/t90oVCrpNg6U87vptkl
3j7K2ftjKviORyXs7dDS2cCEts+aa/60Yyc/nAUisBfFihF+HjsnA5QwYgzG2deR/XCwF1zeNRyFa0+LhnCeemceJbasAaHqRO+TT+EtSh
b7eBIJGy4WdbYNXlAtcYHkNIQyAq0ulKgjy8VhQ1J2/R5xhVTRI5/sfXHGfV3wtrLzASzbgYBJM7Eq3PMVOSqFyZ8MaT1XwThnXCFa5
c3Gxcz5nwtWJBfcy==

CADENA ORIG

||1.1||108F5D21-21E1-4317-A60E-0B031B8104F8|2020-04-20T18:03:24|LEV031201SE6|By9KDCQhvmwae2n7KgAASZ5HBeUCA/skFX
yZegQnVZEeiYSI+6+h4QcZB1DzzBlrwBshZJFGbYmES2KniOJi3GfEJSbBr0cPLqF+wiu9SGcvu4AojleyByuTK0phYJPCZFdGmJOI+c
N+mSITVQ/opTu7PmixAIYS7QseMkIQOZQ9UUAacnaYQqyp/suyE3bWsk+cS4r/zaPF6qrb+JLh+EEy6ZCzYkNALwEVX3agYajm4o2W9/QXrp5Q8Qs0lq82bvEli8+CGdbBxGJ4W2sb8zz/0eQJyPQg0lqKaPgQBCLoYHbhpAD2N4LEKBUKvQI7E+swJds6gg==|0000100000
0405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARA UN INTERES ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZON DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA, Y SU CALCULO SERA DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO, A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCION DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCION DE LA PRESENTE FACTURA EN TERMINOS DE LA LEGISLACION APLICABLE, SIN MANIFESTACION ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DIAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACION TACITA DE LA PRESENTE ESTIPULACION CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES EN LA PRESENTE FACTURA.



REFORMA 442

Mercancía Recibida

Completa	Incompleta
Fecha de Recibido:	21/04/20
Recibido por:	SUB NOVEN 50900
Gerente que valida:	
Recepción	RECEPCIÓN

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha EM : 21.04.2020
Fecha actual : 21.04.2020

Centro : 0408
Denominación: CDMX. Reforma Diana

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000208405
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000004809	CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	
	1001		12.000 C/U
0002	10000001580	VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML	
	1001		12.000 C/U
0003	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	
	1001		12.000 C/U
0004	10000002258	VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML	
	1001		6.000 C/U
0005	10000000114	APE FERNET BRANCA DE HIERBAS 750ML	
	1001		6.000 C/U

Europea REFORMA 442
Mercancía Recibida
☒ Completa ☐ Incompleta
Fecha de Recibido: 21 04/20
Recibido por: [Firma]
Gerente que valida: SOB NOGUEIRA
Verificado ACI:
No. folio generado: E.MCIA RECEPCIÓN

Emisor FCEDENOF F I R M A

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor: MARINTER, S.A. DE C.V. SANTA MARIA INSURGENTES PASEO DE LAS JACARANDAS 328 47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC Mexico Teléfono 5519460440 Fax Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx RFC PR0000019	Información Número del Documento 4000208405 Fecha del Documento 20.04.2020 Número del Proveedor 20000421 Usuario de SAP: NOEMI BARBARA SALGUERO REYES
--	--

Dirección de Envío CDMX. Reforma Diana Abel Ojendiz Reyes Paseo de la Reforma 410 06600 DEL. CUAUHTÉMOC MEXICO
--

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000004809 CROWN PRINCE FIL DE ANCHOAS EN ACE 56GR	12.00	C/U	43.12 MXN/C/U	517.44 MXN
20	10000001580 VB DIAMANTE SEMIDULCE COSECHA 750ML Impuesto sustancario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	99.48 MXN/C/U	1,193.76 MXN 316.35 MXN 241.62 MXN
30	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML Impuesto sustancario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	12.00	C/U	56.81 MXN/C/U	681.72 MXN 180.66 MXN 137.98 MXN
40	10000002258 VT PATERNINA TEMPRANILLO 750ML Impuesto sustancario 26.50 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	71.86 MXN/C/U	431.16 MXN 114.26 MXN 87.27 MXN
50	10000002702 ACEITUNA MANZ S/HUESO YBARRA 370GRS	12.00	C/U	32.24 MXN/C/U	386.88 MXN
60	10000008405 ACEITUNA MANZ S/HUESO DOY PACK YB 170GR	12.00	C/U	11.37 MXN/C/U	136.44 MXN
70	10000000114 APE FERNET BRANCA DE HIERBAS 750ML Impuesto sustancario 53.00 % IVA soportado 16.00 %	6.00	C/U	188.24 MXN/C/U	1,129.44 MXN 598.60 MXN 276.49 MXN

PEDIDO DE COMPRA

Núm. pedido/Fecha 4000208405 / 20.04.2020

Valor total sin impuestos	4,476.84 MXN
IEPS total	1,209.87 MXN
IVA total	743.36 MXN
Valor total	6,430.07 MXN
Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días	
Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES	

La Europea Desde 1953 **REFORMA 441**

Mercancía Recibida

☒ Completa ☐ Incompleta

Fecha de Recibido: 21/04/20

Recibido por: Sub NO en i Salgoon

Gerente que valida: Sub NO en i Salgoon

Verificado ACI: ☐ E.MCIA ☐ RECEPCIÓN

No. folio generado: